



HILMA



Historiska Institutionen i Lund Meddelar Att...

Årgång 39, 2013/14, Nr 2, 2013-10-30

Underlagen till HILMA förvaras i pärmar som står i rum 209, på hyllan ovanför faxen. Där hittar du ytterligare information om seminarier, anställningsvillkor, stipendier och annat samt ansökningsblanketter i förekommande fall. De sistnämnda, som är samlade i en separat pärm, kopierar du och sätter tillbaka originalet i pärmen!

Jag följer i möjligaste mån de länkar jag lägger in – slå larm om de inte fungerar!

DISPUTATIONER

Göteborg

Fredagen den 25 oktober 2013 klockan 10.00 försvarade Erik Hallberg sin avhandling *Havrefolket. Studier i befolknings- och marknadsutveckling på Dalboslätten 1770-1930* i Lilla Hörsalen, Humanisten, Renströmsgatan 6, Göteborg.

SEMINARIER

Högre seminarier

Under höstterminen 2013 leds seminarierna av Ulf Zander. Seminarierna hålls i Blå rummet om inget annat anges.

Torsdagen 31/10, 13.15-15.00: Anders Persson, 40 år av fredsbyggande: EU och den israelisk-palestinska konflikten, Blå rummet.

Torsdagen 28/11, 13.15-15.00: Pål Brunnström, slutseminarium, Ägare och kapital. Klass och genus hos industrikapitalister 1918-1939. Opponent: Therese Nordlund Edvinsson. Ordf Lars Edgren. Blå rummet

Torsdagen 5/12: Therese Andersson, *Marie Antoinette* – kostymfilm och materialitet, Blå rummet.

HISTORIA OCH RELIGION

Terminens andra seminarium hålls den 25 november på temat hushåll och inleds med forskningspresentationer av bland andra Bonnie Clementsson och Johannes Ljungberg.

RADIKALA NÄTVERKET

Bokpresentation "Kampen om 30 november"

29 november (obs tiden!) 10.15 Johan Pries & Andrés Brink Pinto (Lund)

Johan Pries och Andrés Brink Pinto presenterar sin helt färsk bok om gatuoroligheterna i samband med 30 november i Lund. Gästande kommentator är Magnus Wennerhag (Södertörn). Förlaget bjuder på förfriskningar under kvällen i samband med en öppen föreläsning om 30 november-oroligheternas historia, vernissage med konst från boken och Q&A med författarna.

Presentation av projektansökan: "Republikanerna – en bortglömd politisk tradition i 1800-talets Sverige?"

6 december 14.15 Lena Haldenius, Lars Edgren, Viktor Lundberg och Magnus Olofsson (Lund/Malmö)

Radikala icke-socialistiska rörelser i svenskt 1800-tal brukar etiketteras som liberala. Vi menar att det är mer fruktbart att se dem som utlöpare av en internationell republikansk idétradition som i många avseenden skiljer sig från den liberala och som innebär något annat och mer än att ersätta kungen med en president. Vi presenterar ett planerat projekt på detta tema.

Textseminarium "Att ge den andre röst: Resor till strejken i Malmfälten vintern 1969–70"

20 december 14.15 Robert Nilsson Mohammadi (Stockholm), (Obs!) Blå rummet:

Under strejken vid LKAB:s gruvor i Malmfälten vintern 1969–70 var det många som reste till Norrbotten för att på olika sätt påverka eller skildra strejkens förlopp. Resorna till Malmfälten ledde ofta till framställningar som bidragit till strejkens kulturella minne, så som sociala reportage, filmade dokumentärer, lyrik och dramer. Nilsson Mohammadi presenterar en text om resorna till strejken i Malmfälten skildrat genom intervjuer. OBS! Maila johan.pries@hist.lu.se för att få en kopia.

STIPENDIER, FORSKNINGSANSLAG MED MERA

Information om aktuella stipendier finns på <http://www.eken.lu.se/stipendier>. Det finns också en pärm i rum 209, ovanför faxen. Ansökningsblanketter finns i en särskild pärm på samma plats. Institutionsutskicket innehåller ibland utlysningar där ansökningstiden redan gått ut eller går ut bara någon dag senare. Kontrollera därför själv aktuella stipendier på nätet!

"Information om tilldelning av kommande stipendieutlysningar

Från och med våren 2008 kommer inte längre kansliet att skicka ut beslut om tilldelning/beslut om förslag till tilldelning eller rutiner kring redovisning rörande humanistiska fakultetens rese- och forskningsbidrag. Istället kommer beslut och rutiner att finnas tillgängliga på områdets hemsida. Informationen skickas även fortsättningsvis till institutionerna som ombedes anslå informationen. Som vanligt kan sökande logga in hos donationsgruppen för att informera sig.
Carin Brenner"

ÖVRIGT

Fler pristagare

Vid De svenska historiedagarna, som hölls i Malmö 4–6 oktober, utdelades tre priser som samtliga gick till personer med anknytning till Historiska institutionen.

Som redan meddelats fick Rasmus Fleischer Cliopriset. Han har sedan också fått Rudolf Meidner-priset 2013 för forskning i fackföreningsrörelsen historia. "Avhandlingen visar på ett nyskapande sätt hur ett fackförbund och andra intresseorganisationer inom musikbranschen möter nya tekniska, ekonomiska och rättsliga utmaningar, med relevans även för andra liknande områden. Avhandlingen är skriven med ett ovanligt rikt och levande språk om ett angeläget ämne som gör den tillgänglig för en stor publik."

Stig Ramels pris tilldelades Birgitta Odén.

Priset Årets historielärare tilldelades Martín Martínez y Riqué, Gymnasieskolan Vipan. Vi som varit med ett tag minns Martin som doktorand. Han har lagt fram sin licentiatuppsats vid institutionen.

Sammanträdestider

Institutionsstyrelsen sammanträder fredagarna den 1 november och den 6 december klockan 9.15 i Konferensrummet. Handedarkollegiet sammanträder fredagen den 13 december också klockan 9.15 men i Blå rummet.

Höstens enda helgdag

Med anledning av denna avkortas arbetstiden för personal med reglerad arbetstid fredagen den 1 november med fyra timmar. Post delas ut endast under förmiddagen.

Semester

Evelin har semester från den 4 november och fram till sin pensionering. Jag kommer som vanligt att ha semester sista veckan i november i år utökad till 21-29 och därutöver den 8 och 15 november. Till följd av sjukskrivningen har jag inte haft semester under sommaren och har därför ett antal dagar kvar att ta ut.

Julfest

Årets julfest äger rum torsdagen den 12 december med början klockan 18. Frivilliga festkommittéledamöter uppmanas anmäla sig snarast!

Kaffelistan

Även om kaffelistan kanske är mindre tjugig än förr om terminerna går den utmärkt att anteckna sig på, vilket dock alltför få har gjort. Penna finns i dess omedelbara närhet.

På dragande kall och ämbetes vägnar

Ingegerd